REQUERIMENTO Nº 83/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações sobre a existência de projeto para a construção de mais salas, no Centro de Educação Infantil Municipal Nair Massafera, no bairro São João.

Em caso afirmativo, encaminhar a esta Casa cópia do referido projeto, e se já estiver em faze de licitação da obra, encaminhar também cópia do referido processo licitatório.

JUSTIFICATIVA

É necessário ampliar o atendimento às famílias do referido bairro, uma vez que é cada vez maior o número de crianças que precisam ser integradas a educação infantil, possibilitando também espaço para que muitas mães possam sair para o trabalho.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2005

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE